

Bank Of Baghdad (Private)

مصرف بغداد (مساهمة خاصة)

| | | | |
|-------------------------------|--|--|---------------------------------|
| Sector : | Banks | المصارف | القطاع : |
| Code: | BBOB | بغداد | الرمز المختصر : |
| ISIN : | IQ000A0M7SY8 | IQ000A0M7SY8 | التقييم الدولي : |
| Address: | Baghdad/Al-Karadha /near to National Theater/sec903/st 17/Building12 | بغداد / كرادة مسيح / قرب المسرح الوطني محلة (903) شارع (17) بناية 12 | العنوان : |
| Phone: | (+964)77903487792 | (+964)77903487792 | الهاتف : |
| Emil : | iiinfo@bankofbaghdad.com | info@bankofbaghdad.com | البريد الالكتروني : |
| web site | www.bankofbaghdad.com | www.bankofbaghdad.com | الموقع الالكتروني |
| Company Activity: | Using Banking Works | ممارسة الاعمال المصرفية | نشاط الشركة : |
| Establishing Date: | 18/02/1992 | 18/02/1992 | تاريخ التأسيس : |
| Establishing Capital : | 100,000,000 | 100,000,000 | رأس المال التأسيسي : |
| Listing Date: | 15/06/2004 | 15/06/2004 | تاريخ الازراج : |
| Capital at Listing : | 5,280,000,000 | 5,280,000,000 | رأس المال الازراج : |
| Executive Director: | Basil Hussam AIDIn Shakir | باسل حسام الدين شاكر الضلحي | المدير المفوض : |
| Auditor: | Ali Mohammed Hamoodi Al- Tuhafi Zuhair Mahmood Hussain Al-Bahrani | علي محمد حمودي التحافي زهير محمود حسين البهراني | مراقب الحسابات : |
| Participants Ratio: | Private 100% | مساهمة خاصة 100% | نسبة المساهمة : |
| Listed Capital as 30/6/2018 : | 250.000.000.000 | 250,000,000.000 | رأس المال المدرج في 2018/6/30 : |

| Financial Ratio | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | النسب المئوية |
|---------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|--------------------------|
| Share Turn over Ratio | 15.92 | 14.45 | 9.25 | 12.45 | 10.86 | نسبة دوران السهم (%) |
| Earning pershare (ID) | 0.024 | 0.081 | 0.023 | 0.111 | 0.130 | العائد على السهم (دينار) |
| Ownership Rate(%) | 25.40 | 23.56 | 17.33 | 16.00 | 16.50 | نسبة الملكية (%) |
| Interest Repetition | 24.91 | 11.24 | 51.17 | 13.95 | 15.85 | مكرر الازراج |
| Trading Rate (%) | 1.16 | 1.14 | 1.17 | 1.15 | 1.16 | نسبة التداول (مرة) |
| Book Value (ID) | 1.108 | 1.131 | 1.074 | 1.170 | 1.165 | القيمة الدفترية (دينار) |
| Working Capital | 126,668,734,000 | 125,301,910,000 | 212,144,152,000 | 235,001,581,000 | 234,451,581,000 | رأس المال العامل |
| Market Capitalization (million) | 152500 | 227500 | 292500 | 387500 | 515000 | القيمة السوقية (مليون) |
| Profit Distributed (%) | — | 7% | — | 8% | 11% | نسبة الازراج الموزعة % |
| Trading Statements | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | مؤشرات التداول |
| No.of Traded Shares | 39,811,718,440 | 36,134,103,916 | 23,117,719,610 | 31,126,797,445 | 27,151,560,477 | عدد الاسهم المتداولة |
| Trading Volume | 28,437,443,544 | 29,787,943,102 | 30,200,706,908 | 53,879,796,315 | 50,340,995,645 | القيمة المتداولة |
| Annual Closing price | 0.610 | 0.910 | 1.170 | 1.550 | 2.060 | سعر الاغلاق السنوي |
| Annual Average price | 0.710 | 0.820 | 1.310 | 1.730 | 1.850 | معدل السعر السنوي |
| highest price | 1.190 | 1.130 | 1.590 | 2.150 | 2.220 | اعلى سعر نفذ |
| lowest price | 0.550 | 0.600 | 0.990 | 1.220 | 1.510 | النى سعر نفذ |

Bank Of Baghdad (Private)

مصرف بغداد (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

| قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية | | | |
|--|-------------------|-------------------|--|
| 2017 | 2016 | 2015 | |
| | | | الموجودات المتداولة |
| 500,901,780,000 | 541,806,853,000 | 795,650,150,000 | النقد والنقد المعادل |
| 248,211,609,000 | 276,377,930,000 | 230,750,758,000 | ودائع وارصدة مستحقة من البنوك والمؤسسات المالية الاخرى |
| 4,634,506,000 | 5,864,988,000 | 726,253,000 | الاستثمارات في موجودات مالية متاحة للبيع |
| 145,602,262,000 | 195,066,079,000 | 26,179,030,000 | قروض ودم مبنية |
| 40,529,182,000 | 23,788,472,000 | 30,443,196,000 | موجودات اخرى |
| 939,879,339,000 | 1,042,904,322,000 | 1,319,367,387,000 | مجموع الموجودات المتداولة |
| | | | الموجودات غير المتداولة |
| 89,229,977,000 | 97,399,325,000 | 92,794,331,000 | استثمارات مالية محتفظ بها حتى تاريخ الاستحقاق |
| 37,389,666,000 | 31,818,240,000 | 32,583,935,000 | ممتلكات ومعدات (بالصافي) |
| 14,512,454,000 | 18,782,039,000 | 18,255,188,000 | مشاريع تحت التنفيذ |
| 9,141,211,000 | 9,520,191,000 | 9,741,752,000 | موجودات غير ملموسة (بالصافي) |
| 150,273,308,000 | 157,519,795,000 | 153,375,206,000 | مجموع الموجودات غير المتداولة |
| 1,090,152,647,000 | 1,200,424,117,000 | 1,472,742,593,000 | مجموع الموجودات |
| | | | المطلوبات وحقوق الملكية |
| | | | المطلوبات |
| 705,572,892,000 | 790,048,306,000 | 834,615,353,000 | ودائع العملاء |
| 8,949,990,000 | 37,877,919,000 | 44,050,514,000 | ودائع وارصدة مستحقة للبنوك والمؤسسات المالية الاخرى |
| 3,466,448,000 | 6,556,377,000 | 7,544,050,000 | مخصص لضريبة الدخل |
| 95,221,274,000 | 83,119,810,000 | 330,688,058,000 | مطلوبات اخرى |
| 813,210,605,000 | 917,602,412,000 | 1,216,897,975,000 | مجموع المطلوبات |
| | | | حقوق الملكية |
| 250,000,000,000 | 250,000,000,000 | 250,000,000,000 | رأس المال المدفوع |
| 12,442,930,000 | 12,105,065,000 | 10,897,547,000 | احتياطي قنوتني |
| -1,585,145,000 | -2,867,619,000 | -2,631,881,000 | احتياطي اعادة تقييم الاستثمارات |
| 1,964,320,000 | | | حقوق اهلالية |
| 58,441,000 | 58,441,000 | 58,441,000 | الاحتياطيات اخرى |
| -306,478,000 | | | اسهم خزينة |
| 14,367,974,000 | 23,525,818,000 | 3,820,511,000 | ارباح محتجزة |
| 276,942,042,000 | 282,821,705,000 | 262,144,618,000 | مجموع حقوق الملكية |
| 1,090,152,647,000 | 1,200,424,117,000 | 1,479,042,593,000 | مجموع المطلوبات وحقوق الملكية |
| قائمة الدخل الشامل الموجدة | | | |
| 19,277,681,000 | 29,583,523,000 | 33,456,548,000 | ايرادات الفوائد |
| -5,982,702,000 | 6,079,112,000 | 7,849,078,000 | مصاريق الفوائد |
| 13,294,979,000 | 23,504,411,000 | 25,607,470,000 | صافي ايرادات الفوائد |
| 18,050,935,000 | 14,835,219,000 | 14,551,602,000 | ايرادات العمولات |
| -2,076,781,000 | 2,509,451,000 | 2,368,242,000 | مصاريق العمولات |
| 15,974,154,000 | 12,325,768,000 | 12,183,360,000 | صافي ايرادات العمولات |
| -127,141,000 | | | صافي نتيجة العمليات التامية (نشاط شركة التأمين) |
| 20,654,702,000 | 35,007,572,000 | 27,848,862,000 | صافي الارباح من العملات الاجنبية |
| 3,871,418,000 | 1,912,255,000 | 3,704,569,000 | الاستثمارات المالية المحتفظ بها حتى تاريخ الاستحقاق |
| | 231,985,000 | 104,447,000 | ايرادات توزيع الارباح |
| 465,605,000 | 638,076,000 | 10,463,718,000 | ايرادات اخرى |
| 54,133,718,000 | 73,620,067,000 | 79,912,426,000 | ايرادات العمليات |
| | | | المصاريق الاخرى: |
| 14,720,115,000 | 15,874,130,000 | 16,833,686,000 | كلف الموظفين |
| 16,319,791,000 | 19,825,420,000 | 19,004,905,000 | مصاريق اخرى |
| 31,039,906,000 | 35,699,550,000 | 35,838,591,000 | المجموع |
| 23,093,813,000 | 73,620,067,000 | 79,912,426,000 | الربح التشغيلي قبل المخصصات |
| 5,062,033,000 | 13,910,817,000 | -119,111,000 | مخصص انخفاض قيمة القروض والذمم المعيبة الاخرى |
| 6,256,875,000 | 11,000,000,000 | 16,170,482,000 | مخصص النقص في النقد |
| 2,320,372,000 | | | مخصص الاعوى القضائية |
| 9,454,532,000 | 26,801,406,000 | 13,992,536,000 | ربح السنة قبل ضريبة الدخل |
| 3,332,052,000 | 6,556,377,000 | 7,544,050,000 | مصروف ضريبة الدخل للسنة |
| 6,122,480,000 | 20,245,029,000 | 6,448,486,000 | ربح السنة بعد ضريبة الدخل |
| -38,934,000 | | | حقوق اهلالية |
| 6,161,414,000 | | | حقوق المساهمين |
| 6,122,480,000 | | | مجموع حقوق المساهمين وحقوق اهلالية |
| | | | بنود الدخل الشامل الاخرى: |
| 6,122,480,000 | 20,245,029,000 | 6,448,486,000 | ارباح السنة |
| 1,282,473,000 | -235,738,000 | -2,183,856,000 | ارباح (خسارة) غير متحققة للموجودات المالية المتاحة للبيع |
| 7,404,953,000 | 20,009,291,000 | 4,264,630,000 | الجملي الدخل الشامل للسنة |
| -38,934,000 | | | حقوق اهلالية |
| 7,443,887,000 | | | حقوق المساهمين |
| 7,404,953,000 | | | الجملي الدخل الشامل للسنة |
| التدفقات النقدية | | | |
| -26,209,571,000 | -250,900,641,000 | 4,026,053,000 | التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية |
| -2,827,755,000 | -1,735,138,000 | -9,302,894,000 | التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية |
| -11,867,746,000 | -1,207,518,000 | -20,297,558,000 | التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية |
| -40,905,072,000 | -253,843,297,000 | -25,574,399,000 | صافي التدفقات النقدية |
| 541,806,852,000 | 795,650,150,000 | 821,224,549,000 | رصيد النقد في اول المدة |
| 500,901,780,000 | 541,806,853,000 | 795,650,150,000 | رصيد النقد في اخر المدة |

| الميزانية العامة حسب المعايير المحلية | | | |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|---|
| 2015 | 2014 | 2013 | |
| | | | الموجودات المتداولة |
| 870,879,623,000 | 992,408,943,000 | 1,014,698,200,000 | النقد |
| 258,837,884,000 | 455,021,749,000 | 410,177,510,000 | الاستثمارات |
| 125,551,813,000 | 93,753,044,000 | 64,048,223,000 | المديون |
| | | | الاكتفاء النقدي |
| 2,204,299,000 | 2,204,299,000 | 10,985,656,000 | الاوراق التجزئية المخصومة |
| 235,718,858,000 | 226,699,673,000 | 208,184,136,000 | القروض والتسليفات |
| 237,923,157,000 | 228,903,972,000 | 219,169,792,000 | مجموع الاكتمان النقدي |
| 1,493,192,477,000 | 1,770,087,708,000 | 1,708,093,725,000 | مجموع الموجودات المتداولة |
| | | | الموجودات الثابتة |
| 56,344,221,000 | 57,417,617,000 | 56,810,833,000 | الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية |
| 56,344,221,000 | 57,417,617,000 | 56,810,833,000 | مجموع الموجودات الثابتة |
| 1,549,536,698,000 | 1,827,505,325,000 | 1,764,904,558,000 | مجموع الموجودات |
| | | | مصادر التمويل قصيرة الاجل |
| 897,310,898,000 | 1,491,599,288,000 | 1,393,584,250,000 | صكبات جارية وودائع |
| 57,490,876,000 | 23,654,296,000 | 25,093,375,000 | التخصيصات |
| 326,246,551,000 | 19,832,543,000 | 54,964,519,000 | الاندون |
| 1,281,048,325,000 | 1,535,086,127,000 | 1,473,642,144,000 | مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل |
| | | | مصادر التمويل طويلة الاجل |
| 250,000,000,000 | 250,000,000,000 | 250,000,000,000 | رأس المال الاسمي والمدفوع |
| 18,488,373,000 | 42,419,198,000 | 41,262,414,000 | الاحتياطيات |
| 268,488,373,000 | 292,419,198,000 | 291,262,414,000 | مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل |
| 1,549,536,698,000 | 1,827,505,325,000 | 1,764,904,558,000 | مجموع مصادر التمويل |
| حساب الارباح والخسائر | | | |
| | | | ايرادات النشاط الجاري |
| 68,007,797,000 | 57,058,370,000 | 58,187,523,000 | ايرادات العمليات المصرفية |
| 10,638,472,000 | 18,208,929,000 | 25,930,121,000 | ايرادات الاستثمارات |
| 816,321,000 | 779,065,000 | 402,412,000 | ايرادات النشاط الخدمي |
| 79,462,590,000 | 76,046,364,000 | 84,520,056,000 | مجموع ايرادات النشاط الجاري |
| | | | مصروفات النشاط الجاري |
| 12,401,176,000 | 12,176,150,000 | 13,053,587,000 | مصروفات العمليات المصرفية |
| 2,773,251,000 | 2,888,918,000 | 3,280,144,000 | الامدثارات والاطفاءات |
| 24,997,593,000 | 24,940,647,000 | 22,124,432,000 | المصروفات الادارية |
| 40,172,020,000 | 40,005,715,000 | 38,458,163,000 | مجموع مصروفات النشاط الجاري |
| 39,290,570,000 | 36,040,649,000 | 46,061,893,000 | افاض العمليات الجارية |
| | | | الايرادات التحويلية والاخرى |
| | | | الايرادات التحويلية |
| 10,302,655,000 | 218,780,000 | 737,466,000 | الايرادات الاخرى |
| 10,302,655,000 | 218,780,000 | 737,466,000 | مجموع الايرادات التحويلية والاخرى |
| | | | المصروفات التحويلية والاخرى |
| 35,042,974,000 | 1,346,812,000 | 4,370,208,000 | المصروفات التحويلية |
| 1,289,578,000 | 2,065,617,000 | 3,632,080,000 | المصروفات الاخرى |
| 36,332,552,000 | 3,412,429,000 | 8,002,288,000 | مجموع المصروفات التحويلية والاخرى |
| 13,260,673,000 | 32,847,000,000 | 38,797,071,000 | الافاض القابل للتوزيع |
| | | | الافاض القابل للتوزيع يوزع كما يلي: |
| 7,544,051,000 | 5,066,342,000 | 6,730,391,000 | تخصيصات ضريبية |
| 285,831,000 | 1,039,033,000 | 1,603,334,000 | احتياطي رأس المال القنوتني |
| | 7,000,000,000 | | احتياطي طوارئ |
| 5,430,791,000 | 19,741,625,000 | 30,463,346,000 | ارباح غير موزعة (الافاض المتراكم) |
| 13,260,673,000 | 32,847,000,000 | 38,797,071,000 | الافاض القابل للتوزيع |
| 5,716,622,000 | 27,780,658,000 | 32,066,680,000 | صافي ربح السنة (العمد) |
| التدفقات النقدية | | | |
| -303,640,110,000 | 68,914,159,000 | 413,709,825,000 | التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية |
| 185,465,708,000 | -58,074,121,000 | -259,662,044,000 | التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية |
| -3,354,918,000 | -33,129,295,000 | 48,258,522,000 | التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية |
| -121,529,320,000 | -22,289,257,000 | 202,306,303,000 | صافي التدفقات النقدية |
| 992,408,943,000 | 1,014,698,200,000 | 812,391,897,000 | رصيد النقد في اول المدة |
| 870,879,623,000 | 992,408,943,000 | 1,014,698,200,000 | رصيد النقد في اخر المدة |